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PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/2016  

sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

odbytej w dniu  15 listopada 2016r. 

Stan Radnych Rady Miasta             -   21. 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -  20. 

Nieobecny:  

- radny p. Jacek Golanko  

Listy obecności w załączeniu do Protokołu. 

Obrady rozpoczęto 18
00

, zakończono  o godzinie 18
30

. 

 

Punkt 1 

 Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew Krych  dokonał otwarcia XXVIII sesji 

Rady Miasta, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2016 r. Dz. U. poz. 446  z późn. zm.  wypowiadając formułę „Otwieram 

XXVIII sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka”. Następnie przywitał serdecznie 

zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na obrady. 

 

W obradach udział wzięli: 

1. p. Jerzy Bauer    - Burmistrz Miasta, 

2. p. Zbigniew Chrupek   - Pierwszy Zastępca Burmistrza Miasta  

3. p. Bożena Szostak   - Sekretarz Miasta  

4. p. Anna Wilczyńska   - Skarbnik Miasta, 

5. p. Magdalena Szczapa  - Radca Prawny  

6. p. Daniel Choinka       - Dyrektor Wydz. RG 

7. p. Adam Radomski   - Doradca Burmistrza Miasta  

8. p. Agnieszka Gwardiak  - Insp. w Wydz. RG 

9. p. Małgorzata Cholewska  - prac w Wydz. RG 

  

Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew Krych  stwierdził, że na stan 21 Radnych, 

obecnych na sesji  jest 19 Radnych w związku z powyższym podjęte uchwały będą 

prawomocne.   Radny p. Jerzy Pawluczuk dotarł na sesje po  stwierdzeniu quorum. 

   

Punkt 2  

Informacja o  porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew Krych poinformował o tym, że w dniu   

15 listopada 2016r. na jego ręce wpłynął wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji Rady 

Miasta w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z porządkiem obrad, który radni 

otrzymali.  
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Rada Miasta  może wprowadzić zmiany do  porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady, jednak w przypadku sesji zwołanej w wyżej wymienionym 

trybie wymagana jest zgoda wnioskodawcy czyli w tym przypadku Burmistrza Miasta. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków do Porządku obrad.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał:  

a/ zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Ostrów 

Mazowiecka do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 

subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia 

pomiędzy Miastem Ostrów Mazowiecka a pozostałymi powiatami i gminami 

wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego; 

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki  

i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 3  

Podjęcie uchwał:  

a/ zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Ostrów 

Mazowiecka do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 

subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia 

pomiędzy Miastem Ostrów Mazowiecka a pozostałymi powiatami i gminami 

wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego; 

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta 

Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji 

na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

 

 Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zapytała  dlaczego miasto, w ramach ww. programu,  

występuje tylko  o środki na budowę ścieżek rowerowych.  

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował Przewodniczącemu Rady Miasta za 

zwołanie w tak szybkim terminie sesji Rady Miasta i radnym za liczne przybycie. 

Konieczność zwołania w dniu dzisiejszym, w pilnym trybie sesji wynikła z ludzkiego błędu. 

Urząd Miasta nie wiedział o potrzebie podjęcia ww. uchwał. Dodał, że gdyby ta wiedza była 

to projekty omawianych uchwał zostałyby wprowadzone do porządku obrad  ostatniej sesji. 

Informacja o konieczności  podjęcia w dniu dzisiejszym uchwał dotarła do Urzędu Miasta   

w dniu dzisiejszym o godz. 14
00

. Dodał, że procedura zmian w omawianym planie 

inwestycyjnym wymaga podjęcia uchwały przez wszystkie samorządy, nawet te których 

zmiany nie dotyczą. Następnie Burmistrz Miasta poinformował o tym, że w omawianej 

uchwale wskazane są tylko pozycje zmieniane, w przypadku Miasta Ostrów Mazowiecka 
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zmniejszyła się długość ścieżek rowerowych. Pozostałe zadania planowane przez miasto 

pozostały bez zmian. Odnosząc się do planowanej budowy ścieżek rowerowych a właściwie 

ciągów pieszo rowerowych podkreślił, że będzie to ogromna inwestycja. W ramach tego 

zadania planowana jest realizacja ciągu wypoczynkowego na terenach znajdujących się 

między ul. 3 Maja a ul. Prusa w rejonie miedzy sklepami Biedronka i Lidl. Planowana jest 

również realizacja ścieżki dydaktycznej, o którą wnosił radny p. B. Konrad.  Podkreślił, że  

w ubieganiu się o środki unijne na ww. zadania jest duża konkurencja jednak należy 

podejmować działania, aby je pozyskać.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska zapytał o graniczne terminy 

procedowania wniosków w ramach RIT. Uznał, że procedury bardzo się przeciągają, wydaje 

się to niepoważne, dodał że jest to ośmieszanie instytucji państwowych. Zapytał kiedy 

rozpocznie się rozpatrywanie wniosków. Uznał, że może dojść do sytuacji takiej, że samorząd 

będzie uchwalał odpowiednie dokumenty przez 3 lata a na końcu np. Ostrołęka i jeszcze jeden 

jakiś samorząd skorzysta ze środków. 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zgodził się z wypowiedzią przedmówcy, 

przypomniał, że kiedy miasto ponad półtora roku temu przystępowało do programu mówiło 

się o tym, że musi wyrobić się z przygotowaniem dokumentów w ciągu pół roku. Terminy  

w omawianym programie były już kilkakrotnie przesuwane, zmieniały się też interpretacje. 

Skutkowało to zmianami w planach różnych samorządów. Samorząd jako beneficjent nie ma 

wpływu na  terminy, samorząd stara się, aby choć część projektów została uwzględniona przy 

podziale środków. Poinformował o tym, że nie jest znany ostateczny termin składania 

wniosków. Podkreślił, że środki unijne powinny być wykorzystane.  

 Radny p. Jacek Wilczyński stwierdził, że dla miasta i regionu nie jest korzystne 

przesuwanie terminów. Dodał, że Unia Europejska wstrzymuje dla Polski 238 mln Euro na 

budowę dróg, uznał, że jest to forma sankcji dla Polski za „ nieład na górze tj. o Trybunale 

Konstytucyjnym”. Podkreślił, że byłoby dobrze, gdyby miasto pozyskało środki w ramach 

omawianego programu ale może być też tak, że miasto napracuje się i nic nie uzyska.  

 Radna p. Małgorzata Bartkiewicz uznała, że mimo wszystko należy podejmować 

próby pozyskania środków unijnych.  

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał o informacje na temat zmian w długości ścieżek 

rowerowych.  

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer planowana długość ścieżek będzie zmniejszona 

Dodał, że zadanie to było planowane w bardzo dużym zakresie umożliwiające elastyczne 

dostosowanie się do określonych kryteriów. Przypomniał, że możliwości zabiegania o środki 

unijne powodowały to, że budżety miasta w chwili uchwalania były duże a następnie były 

korygowane w zależności od możliwości pozyskania środków.  

 Dyrektor Wydz. RG p. Daniel Choinka wyjaśnił, że długość planowanych do budowy 

ścieżek rowerowych została zmniejszona o 6 km. Pozostała długość 19 km.  

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił, że miasto przygotowało bardzo duży 

zakres zadań, na realizację których ubiega się o środki, mając na względzie to, że zapewne 

wszystkie wnioski nie zostaną pozytywnie załatwione.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził obawę, że z planowanych obecnie 19 km. 

ścieżek np. za pół roku może zostać tylko 10 km. Wskazując np. na Powiat Przasnyski, 

stwierdził że tamten samorząd położył nacisk na rozwój dróg a więc i na rozwój miasta. 
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Radny zapytał czy ul. 3 Maja i ul. Kościuszki będą w tej kadencji zrealizowane. Przypomniał, 

że na początku kadencji były te zadania planowane do realizacji. 

Pierwszy Zastępca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek poinformował o tym, że 

władze miasta zostały zaproszone na najbliższy czwartek do Warszawy na konsultacje  

w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 627. Będą to pierwsze konsultacje techniczne 

dot. prac projektowych. Projekt ten nie dotyczy węzła na ul. Lubiejewskiej. Podkreślił, że 

dopiero gdy miasto pozyska informacje o rozwiązaniach projektowych dot. skrzyżowania 

przy Banku Spółdzielczym będzie mogło przystąpić do prac projektowych dot. ul. 

Kościuszki.  

Radny p. Jacek Wilczyński podniósł sprawę budowy kanalizacji w ul. Stacyjnej. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer stwierdził, że  problem odwodnienia ww. rejonu 

będzie musiał być rozwiązany. 

Radny p. Jacek Wilczyński zwrócił się o to, aby na spotkaniu w Warszawie zapytać 

zarządcę drogi dlaczego w ul. Stacyjnej został wybudowany chodnik skoro nie było tam 

kanalizacji sanitarnej. Przypomniał, że potem argumentem za tym, aby nie realizować 

kanalizacji był wybudowany chodnik, którego nie chciano rozbierać. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił, że władze miasta mają nadzieję, że 

podnoszone kwestie będą zrealizowane. Podkreślił, że będzie to trudne zadanie i trudny 

projekt. Zadanie to leży we właściwości Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

Odpowiadając na pytanie radnego p. Jacka Wilczyński wyjaśnił, że miasto nie realizowało 

chodników w ciągu drogi wojewódzkiej.  

Radny p. Stanisław Dylewski  po raz  kolejny zapytał o to kiedy ul. Kościuszki będzie 

realizowana, zapytał czy  rozpoczęcie tego zadania nastąpi w tej kadencji. Stan techniczny ul. 

Kościuszki jest zły, wskazał na zapadające się studzienki kanalizacyjne. Zły stan techniczny 

ulicy  utrudnia życie okolicznym mieszkańcom. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił, że jest to bardzo duże zadanie i dlatego 

miasto  podejmuje starania, aby pozyskać środku zewnętrzne na jego realizację. Dodał, że 

jeśli  miasto nie pozyska środków zewnętrznych będzie musiało podjąć decyzję o realizacji tej 

ulicy etapami.  Podobnie jak w sprawie budowy ul. Podstoczysko. 

Radny p. Jacek Wilczyński podniósł problem częstotliwości zmiany sygnalizacji 

świetlnej na węźle  na ul. Lubiejewskiej.  Mieszkańcy  wskazują na to, że obecnie tworzą się 

korki i należy dokonać korekty w częstotliwości zmiany sygnalizacji świetlnej, aby usprawnić 

ruch.  

Pierwszy Zastępca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek zadeklarował, że sprawa 

zostanie podniesiona.  

Innych głosów w dyskusji nie było.  

 

W związku  z zakończeniem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew 

Krych poddał pod głosowanie kolejne projekty uchwał: 

a/ Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Miasta Ostrów Mazowiecka do współpracy w ramach Regionalnych 

Inwestycji Terytorialnych subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego  

i zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Ostrów Mazowiecka a pozostałymi 

powiatami i gminami wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego; 



6 

 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka w głosowaniu jawnym 

20 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” przy 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła 

Uchwałę Nr XXVIII/195/2016 

zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Ostrów 

Mazowiecka do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych subregionu 

ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem 

Ostrów Mazowiecka a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład subregionu 

ostrołęckiego 

Uchwała w załączeniu do Protokołu. 

 

b/ Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego 

dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do 

realizacji na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka w głosowaniu jawnym 

20 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” przy 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła 

Uchwałę Nr XXVIII/196/2016 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i 

subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Miasta 

Ostrów Mazowiecka. 

Uchwała w załączeniu do Protokołu. 

 

Punkt 5 

Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew Krych poinformował o tym, że porządek 

obrad został wyczerpany a następnie zamknął obrady XXVIII-tej sesji Rady Miasta  

w Ostrowi Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

       /-/ Zbigniew Krych  

Sporządziła: 

Izabela Rejniak 

Kierownik Biura Rady  


